161 Tunc enim Christo omnium Domino purum vacuumque ab omni culpa jejuniū celebrabimus: inchoantes quidem sanctam Quadragesimam nona die Martii mensis, hebdomadam vero solutaris Paschæ decima quarta mensis Aprilis: solventes quidem jejunia decima nona ejusdem Aprilis mensis, extremo vespere, ut in Evangelio: diem porro festum celebrantes, illucescente deinceps Dominica die, vicesima ejusdem mensis: adjungentes exinde septem quoque sanctæ Pentecostes hebdomadas, ut rectam vivendi normam retinentes, in sanctis iterum

ΔΟΓΜΕΣ ΙΒ΄.

α'. Σκιάν μὲν ὁ νόμος ἔχει τῶν μελλόντων ἀγαθῶν, καὶ τὸ λαμπρὸν τῆς ἀληθείας ὑποκλάττεται σχῆμα, διὰ τύπου καὶ αἰνιγμάτων, τῶν διὰ Χριστοῦ τεθεοσιμῆνων ὑποφαίνων ἡμῖν τὸ μυστήριον. Τοιγάρτοι διεκαλεῖτο τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ λέγων· « Σαλπίατε ἐν νεομηνίᾳ σάλπιγγι, ἐν εὐσημίᾳ ἡμέρᾳ ἐορτῆς ἡμῶν. » Ἦμελες δὲ τῶν τύπων ἰόντες ὡς πορρωτάτω, τῶν ἀρχαίων σχημάτων τὴν τῶν καθ' ἡμᾶς πραγμάτων ἀπαλλάττοντες φύσιν, προῦργιαίτερον ποιῶμεθα τῶν θεῶν καὶ εὐαγγελικῶν ἐνταλμάτων τὴν παιδευσιν. Καὶ ἑκάπερ ἡμῖν ἡ διαφανὴς καὶ εὐσημοτάτη πάλιν ἀνδραμψὲν ἐορτῇ, τοῖς ὑπὲρ τῆς εὐκοσμίας ἑγῶνας, καθάπερ τι τῶν ὀρίμων ἑαυτῇ συνεισάγουσα, ὅτε δὴ, ὅτε τὰς τῶν ἁγίων ἰχνηλατοῦντες φωνάς, καθάπερ ἐξ ἰερῆς ἡμῖν ἀναφωνήσαι σάλπιγγος· « Ἐτοιμάσατε τὴν ὁδὸν Κυρίου, εὐθείας ποιεῖτε τὰς

HOMILIA XII.

1. Umbram quidem habet lex futurorum bonorum<sup>64</sup>, at illustrem veritatis formam designat, per figuram et ænigmata, eorum quæ a Christo prædicata fuerunt, mysterium nobis declarans. Præcipiebatur itaque filiis Israel, dicens: « Canite in initio mensis tuba, in die insignis solemnitatis vestræ<sup>65</sup>. » Nos vero imaginibus quam longissime amandatis, et ab antiquis figuris rerum nostrarum naturam vindicantes, utiliore de divinis evangelicisque præceptis disputationem instituamus. Et quoniam nobis præclara iterum, ac perinsignis celebritas affulsit, quæ certamina de honestate, tanquam fructus quosdam tempestivos ipsa secum adducit, date, date, inquam, mihi, ut vocibus sanctorum insistens illa vobis ex sacra veluti tuba succlamem: « Parate viam Domini, rectas facite semitas Dei nostri<sup>66</sup>. »

<sup>60</sup> Rom. xiv, 9. <sup>61</sup> I Petr. iii, 19. <sup>62</sup> Coloss. i, 18. <sup>63</sup> Psal. xcvi, 13. <sup>64</sup> Hebr. x, 1. <sup>65</sup> Psal. lxxx, 4. <sup>66</sup> Isai. xl, 4.

Varie lectiones

- Puto ἔξει τε. ἰ ἀλλ. τοῦ Κυρίου. ἡ ἀλλ. ἀνυπαίτιον. ἢ ἀλλ. εἰκοστῇ πρώτῃ.

Qui enim vitam ex divinæ voluntatis præscripto sedulo instituit, suumque sibi deus in ornamentis temperantiæ ac modestiæ collocat, hoc potissimum tempore parat is, opinor, viam Domini, ac festam celebritatem agentibus accommodata, recte sibi consciæ mentis perfruitur voluptate. « Non est enim pax impiis, dicit Dominus <sup>67</sup>. » Quomodo namque, aut unde id illis contingat, quos assidua debitiæ ipsorum facinoribus pœnæ premit exspectatio? Siquidem spiritalibus deliciis affluere, **162** ac spei ubertate pinguescere, illorum fuerit maxime proprium, qui vitam quam rectissime instituerunt, suarumque actionum veluti regulam retinendam sibi divinam legem esse decreverunt. Quamobrem, o sancti fratres, cœlestis vocationis participes, nos ad charitatem ac bona opera invicem acuamus, ut est in Scripturis, memores illius, qui ait : « Ferrum ferro acuitur, vir autem acuit faciem amici <sup>68</sup>. » Ut enim qui barbarorum incursionibus se opponunt, iisque obsistere, quantum licet, egregie volunt, incitant quidem sese vicissim ad audendum, seque sedulo hortantur, promant jam vires et artem, tempus belli advenisse affirmantes : itaque vehementes et invicti in adversarios incurrunt, ac superata quodammodo segnitie ac povere, strenuos se in gravioribus periculis, cum casus tulerit, præbent; eodem modo oportere assero, quicumque sunt sanctitatis amatores, diaboli fraudibus perquam impigre obviam ire, tantaque se illi contentione virium opponere, ut illud ipsum haud immerito usurpare possint : « Quis nos separabit a charitate Christi? Tribulatio, an angustia, an fames, an nuditas, an periculum, an persecutio, an gladius <sup>69</sup>? » Nulla enim res terrorem nobis poterit incutere, si virtutes sanctorum vestigiis sectantes eodem cum illis sensu præditi simus, dum ita ipsi se colligentes loquuntur : « Dominus illuminatio mea, et Salvator meus : quem timebo? Dominus protector vitæ meæ, a quo trepidabo? » — « Venite igitur, exsultemus Domino, » ut scriptum est, « jubilemus Deo salutari nostro <sup>70</sup>. » Tempus enim nos ad optatissimam celebritatem vocat. Et quoniam mortis omnibus invisæ nervi omnes Christi virtute accisi, quæque olim potens et inexpugnabilis corruptio fuerat, per ipsius resurrectionem sublata est, age, magna vocis contentione clamantes, iis qui ubique sunt, dicamus : « Dominus regnavit, exsultet terra <sup>71</sup>. » Sed quisnam crit exsultationis modus iis qui in Christo id facere voluerint, ex omnibus maxime accommodatus? Nempe se ab omni terrena et abjecta voluptate, atque, ut uno verbo absolvam, carnali omni cupiditate quam celerrime abjungere : contraque melioribus se applicantes, et iis quæ præstantiora sunt animum adjuvantes, illud reipsa, et quidem strenue admodum